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r Nepamirškime ir revoliucijos aukų - j 
kankiniu!

1 
Pastaruoju laiku Amerikos lietuviai i 

puolėsi šelpti ypačiai revoliucijos reika
lus. Darbas tat labai pagirtinas - ir rei
kia tik geisti, kad revoliucija rastų to
liau vis daugiau šalininkų ir rėmėjų. 
Vieno tečiaus ne priderėtų čia pamiršti: 
rūpinantis pačia revoliucija reikėtų vien
kart atsiminti ir jos aukas - kankinius.

Kankinių reikalai buvo ligišiol skiria
mi nuo šeipjau krūtėjimo reikalų, - tas 
pat reikėtų daryti ir dabar, revoliucijos 

• laiku: to reikalauja pati techniškoj dar
bų pusė, patsai darbo padalinimas.

Revoliucijoneriškasis krutėjimas pra
dėjo paskutiniu laiku ir pas mus Lietu- 

| voje vis labiau stiprėti; jis, .galima iš vi
so ko tikėties, nebenuslops ir vis labiaus 
didįsis. Bet, revoliucijai augant, daugi
nasi nukentėjusiiįjų dėl jos kankinių 
skaičius, kurie reikalauja pagalbos. Iš 
Amerikos laikraščių teko tečiaus paste
bėti, jog prasidėjus aukų rinkimui revo
liucijos reikalams, aukų dėjimas kanki
nių reikalams labai sumažėjo. Jei teip 
toliaus eis, reikia bijoties, kad kanki
niams dauginantis nepristigtiį kartais 
pinigų kankinių kasoje....

. Todėl ibepamiTŠdanii revoliucijos reikalu^ 
dekime ir rinkime teip-pat aukas vienkart ir 
kankiniu reikalams! Abu reikalu turi būti 
šventa mums priederme.

A. Vardas. J

J Atsakymas Šliupui.
„Vienybėj“ (nr. 41) patilpo Szliupo 

raštas. Užpykęs parašę jį, užsiširdijęs, 
ir jo lupos ištarė daug neteisybių. Vie
nok iš-po daugelio aštrių žodžių galima 
ištraukti ir šiokius tokius argumentus. 
Todėl tik šiais tepriseis užsiimti.

1. Navatnai supranta Szliupas santi- 
kius tarp Europos ir Amerikos lietuvių 
dėlei kovos už laisvę. Lietuvoj esant po I 
caro jungu priseina kovotojams visokoj

pritirti: ir kalėjimas pamatyti ir būti iš-1 ksleivių, revoliucijonierių šelpimo elge- 
tremtam. Neturint jiems turto# priseina 1 
paprašyti talkos ir pagalbos kijfrr. Ame- i 
rikos ar Anglijos lietuviai, Sušelpdami 
juos, šelpia kovą su carizmu, jie patįs : 
bent tuom prisideda prie jos. Todėl ne
teisingas yra Szliupo lyginimas kovotojų 
laukiančių talkos ir pagalbos, su elgeta. 
Jam išrodo santikiai tokiam pavydale. 
Nuskaręs Lietuvos revoliucijonierius, ap
simetęs kenčiančiu, užsilipęs plėstrą, kad 
išrodyti sužeistu, prašo pilvoto amerikie
čio duoti pinigų. O ten, kur yra apsime
timas, kur yra reikalavimas dauginus, 
negu galima gauti, tai žinoma bus, ko
kie bus vaisiai: elgeta pinigus pragers. 
Užtikrinu, kad jeigu Szliupas įsidėjo ge
rai i galvą koliojančių elgetų būdą, tai 
turėjo pamatyt, ką jie daro elgetavimo 
valandoms .pasibaigus* tai butų pamatęs 
šitą ypatybę. - Užtikrinu, jog pinigai 
renkami ne LSDP, naudai. Tas užmeti 
nėjimas turi tik tuomet vertę, jeigu ma
tytume, jog kai kurie jos nariai prisisavi
na pinigus. Galiu nuramįti Szliupą, jog 
veikiantiejie daugiausiai turėtų geresnį 
būvį nedalyvaudami politiškose kovose. 
Pinigus apverčia kovai už savo ir kitų 
laisvę, nori numesti jungą nuo kitų pe
čių. „TMD“, „Kankinių Kasa“, „Auš
ra“ suteikia pašalpą. Gal būti tai teip- 
pat elgetoms duodami! Nežinau, kaip 
kiti amerikiečiai pasakys, spėju, jog ne
vienas pasibiaurės.

Szliupas esąs davėjas^ o męs - ėmėjai, 
dar dykai įmautieji pinigus, todėl reikė
tų pasakyti jam ačiū ir ranką pabučiuo
ti. Tik bereikalo sau to reikalauja. Pi
nigai ne jo. Toliaus gali duodantieji pa
šalpą užpykti. Amerikiečiai sakosi duo
dą kovai už Lietuvos laisvę, jog jiems 
rupi ji, taigi gelbėdami ją tik sau gera 
daro, jie nėra čionai labdariais. Gal bū
ti tame klystu, bet tokių atsitikimų teko 
man pačiam patirti. Nesyk į išgirdau py
kstant, kam sakau ačiū, už kokią auką: 
ar sako, tau vienam rupi tasai dalykas, 
ar mus už svetimus tam reikalui laikai!

Jeigu Szliupas mato iš kankinių, mo-

tų alužną, lai atvirai pasako, atsiras ne
maž tokių, ką atmes tokių šelpėjų talką.

2. Nepatinka Szliupui, kad vieton nu
žeminto prašymo ir pranešimo apie pri
ėmimą pinigų, prisimenu apie tiesas.

Į Nemoku garbinti didvyrių, antra - tai 
vieši pinigai, o ne Szliupo, todėl turiu 
tame tokį pat balsą, ką ir kiti.

3. Toliaus eina dalykai apie melus, 
buk padidinta LSDP, darbai, buk ji pri- 
savinanti kitų darbus, o kitų pamažinan
ti.

a) Szl. sako, buk LSDP, yra prisisa
vinus žydų „Bundo“ darbus. Pirmą sy
kį girdžiu apie tai. Cnatlyvasis Kapsu
kas užmetinėjo, buk nuskriausti varpįe- 
čiai ir Lenkų Sccijalistai; Szliupas pride* 
da, jog ir „Bundą“ nuskriaudė mųsų 
Partija. Gal Szliupas parodys tau kur ir 
kuomet buvo tat padaryta, nes nuo 
bundinių girdėti apie tat neteko. Sako, 
kad jisai nenori tikėti „D.B.“ žodžiams 
su faktais; kame pameluota, teip ir nepa
sakė, reikalauja, kad Szliupui aklai tikė
tų, be faktų.

b) Kalba Szliupas toliau apie „V-pą“. 
Jisai sako, kad ne „Varpas”, tai LSDP.

• nė pasigirti bent kuom negalėtų. Bet 
pripažino, jog gali LSDP, kuom nors

• pasigirti, pasididžiuoti. Silpnas argumen- 
► tas, jog varpiečiai yra revoliucijonieriai.
• Gal paaiškės jam, jeigu privesim kokį 

suprantamesnį pavyzdį. Tankiai teko
, girdėti nuo klerikalų: kam užsipuolat
• ant mųsų, juk mųsų maldaknygės, pek- 
■ linės knygos išmokina žmones skaityti,
• per mus ir jus prieinat prie žmonių! Ar 

nustos po to kovoti Sžl. su klerikalais!
Kaip pyko klerikalai už Dembskio 

knygutę apie Valančiui Nurodė jie už- 
pelnus raštų platinime, istorijografijoj, iš 
to išvedė, jog negalima kabavoti ir kitų 
jo darbų....

Nežinau, ar varpiečiai neužpyks už sa
vo apgynėją. Jisai nurodo jų už pelnus 
praeityj; užpyks už palaidojimą.

Aš nekalbėjau, ar daug ar maž pirm- 
iaus yra padarę, kalbu apie tai, jog nėra
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dabar revoliucijonieriais, revoliucijinio 
darbo nevaro.

Szliupas nori išsisukti nuo revoliuciji- 
nių darbų nurodymo, aną sykį buvau 
prašęs nurodyti; nenurodė nė dabar, nes 
nežinojo, o žinoti negalėjo, nes jų nebu
vo. Duoda neaiškų nurodymą: paskai
tyk „Varpą“ ir „Ūkininką“, rasi tęnai. 
Skaičiau jį visą, o neradau. Gal Szliu 
pas parodys faktus iš ten. Paimu No. 8 
„Ūkininko“, imu žinias iš Suvalkų pu
sės (Budkos, Sasnavos, Igliaukos, Gar- dejuoja, jog anos daėjo iki niekšysčių vo darbus, nemano dalykas, nemėgstu 
liavos, Pilviškių, Griškabūdžio), visos de- kovoj. Nesistebia tam: įėjo į madą plu- pats apie save rašyti, palieku tai cnatly- 
monstracijos LSDP, padarytos. Gal nuro- sti ant LSDP., kiekvienas kūdikėlis taimonstracijos LSDP, padarytos.
dys kokius kitus svietui nežinomus, įdo
mu butų žinoti.

Atkartoju dar, jog nematau revoliuci- 
jinio darbo tame, jeigu kas svetimą dar
bą aprašo laikraštyje.

Sutinku su Szliupo žodžiais: lengva 
yra apšaukti ką melagiu, bet nelengva 
perviršinti darbais, - nes jis prieš save 
juos ištarė.

Užstodamas varpiečius nesigaili „DB“, 
5 sako jisai meluojąs ir šmėižiąs. Kito ar

gumento neatrado, kaip koliojimą: ir bo
bos ant rinkos moka kolioti, bet niekas 

• neskaito už argumentą.
Szliupas primena dėlei varpiečių ma

nifesto „Lietuviai neapsileiskime!” „D. 
B.“ straipsni (No.7 1905 m.). Jie pasi
rodo neišsižadėjo to manifesto (žr. „Var
pas“ nr. 7-8). Bene ir Szliupas sutinka 
su tuom manifestu, jeigu teip užstoja? 
Dėlei varpiečių bus kalba kitoj vietoj ir 
su jais pačiais.

c) Szliupas turi simpatijas prie „Drau
go” Org. To niekas negali jam užginti 
turėti. Galima atrasti ir priežastis. Cna- 
tlyvasis Kapsukas visur j ieškojo paguo
dos, nes jį nuskriaudę, užsipuolė ant L 
SDP. dėl varpiečių, lenkų socijalistų, 
jieškojo ir pas Szliupą pritarimo. Minė
tina yra guodimasis amerikiečiams, jog 
ir Szliupą nuskriaudę dėlei keliavimo į 
socijalistų kongresą Ulandijoj, kam „nė 
nebandyta su Szliupu susiprasti“ (rašyta 
„Lietuvoj“). Kasyta po kongreso. Tik
slas buvo pasiundyti ant mųsų ir pasige
rinti Szliupui.

Apie darbus „Draugo“ Organiz. anot 
Szliupo, galima patirti iš „Draugo”. Re
komenduoju Szliupui pasiskaityti, tai 
unikat liet, publicistikoj, bet ir tęnai ras 
tik kalbant apie LSDP. - Iš antros pu
sės naudingas jisai kaipo visokių cnatiį 
šaltinis....

Galiu pranešti ir tą naujieną, jog 
„Draugo“ Organizacija, pasivadinusi vė
liaus Liet. Soc. Dem. Darb. Partija, da
bar susidėjo su LSDP.

Szliupas vadin netaktu cnatlyvojo 
Kapsuko niekšystes, tai skonio ir teisy
bės pajautimo dalykas; tas paeina nuo
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Ar nepertoli nuvažiavo? Gal būti ne- 
noroms tik atkartoja vieno raštelio žo- 

! džius, kur tas atsikartoja?
Ir teip, anot Szliupo, gešeftas - tai ti

kslas politiškos kovos. Kur doleris ska
mba - ten teisybė šneka. Gal parkelė 
kur nors matytus paveikslus čionai? Pa- 

I lauksim faktų, gal Szliupas prirodys sa
vo tvirtinimą....

Dargi užmeta man ardymą darbo. Sa- 

nevienodo kriterijaus; lyginties sunku Į 
man. Neturiu pretenzijų susilyginti kuo
met nors.

4. Szliupas daro užmetinėjimą, buk 
visa LSDP, ardant dargi revoliucijinį 
darbą. Parodymui priveda vieno žmo
gaus laišką. Keikia pasikakiuti privesto
mis laiško vietomis. Jo korespondentas 
šaukia apie socijaldemokratų melagys
tes, o nė vienos nenurodo, net piktinas, 
jog nurodytos „Draugo“ pliovonės, o ne vo darbais nesigirsiu, nešnekėsiu apie sa-

viemsiems... Szliupo užtraukta meliodi- 
ja skamba lyg butų paskolinta.

Prikaišioja man norą būti „didžiavy
riu”. Viešpatie apsaugok nuo tokių ne
dorų mislių. Garbės netroškau, mažai 
kas žinojo mano vardą, tik cnatly viejie 

■ pasiutime ištraukė jį eikštėn, net neap
sėjo be niekšysčiųir denuncijacijų, rodos 
neprašiau to, juokiaus iš didžiavyrių. 
Susimildami, p. Szliupe, nuimkit nuo 

’ manęs liaurinį didžiavyrių vainiką, jisai 
smirdi, leiskit būti paprastu žmogeliu, 

i Kreipkities prie kitų su tąja propozicija, 
| kurie to trokšta....

Nors Szliupas ramina mane, jog dar 
išaugsiu ant didžiavyrio, netikiu jam: 
viena ne didžiavyriij. veislės, antra - ne
turiu tam reikalingų (-natų ir takto, to- 

* dėl nuo „didžiavyrio“ urėdo atsisakau.
Szliupas ant galo pridūrė ir keletą ko- 

I mplimentų: jisai manim pasibjaurėjęs. 
Ne mano kaltė. Man priderėtų pagal 
cnatlyvųjų takto įdėti aštresnį žodį, ge
resnį dar komplimentą jam pasakyti, bet 
tai butų neteisinga: viena tai įnirtime 
pasakė, antra - per tiek metų pešęsis su 
farizejais turėjo priprasti prie tokios kai-

daro, ji miegot neduoda.
Ir šaukia visi priešginiai vienu balsu: • 

kam ardote vienybę, o čia šniokšt su bo- j 
tagu ar įdurs iš pasalių su yla, kam ne-l 
cnatlyvi esat, kaip męs, kam nelaikote 
mųsų už genijukus ar bent didvyrius.

O gaila Szliupo korespondento: mėta- 
vojas, nesitveria matydamas nykstant 
svajonėms, nežino ką daryti, kur prisidė
ti. Menkas matyt tai demokratas, jog' 
nepyksta ant varpiečių manifesto. Gal 
būti yra tai kandidatas į vadovus irjene- 
rolus, nes prikaišioja norą vadovauti ki-1 
tiems. Lietuvoj ir nesocijaIdemokratai 
kreipiasi prie LSDP, klausdami, ką da
ryti, laukia nuo jos atsakymo.

5. Szliupas neiškentė ir mano ypatos 
neužgavęs. Jo aš nekabavojau. Dargi vi
sai nekalbėjau. Ir nepriimta prie kokių 
nors viešus dalykus palytinčių klausimų 
kibti prie ypatų, palikim tai verčiaus ko
kiems kūdikiams. Užkabytas, turiu atsa
kyti. Szeip savo ypata neužsiimdavau, 
nešaukdavau apie ją.

Szliupas, lyg cnatlyvas Kapsukas, šne
ka apie mano taktą. Mato nusidėjimą 
prieš tikrąjį taktą tame, iog rašinėjau bos... 
neteip, kaip patinka jam apie „Varpą“ Beje atsakiau ant svarbesnių dalykų, 
ir „Draugą“. Bene nori uždėti cenzūrą, nes viskam atsakyti reikėtų daugiau lai- 
nenori leisti užsiimti viešais dalykais? į ko ir vietos.
Žiūrėk, dar neleis užpultam ginties? Ne- Paaiškinimui pridedu, jog už tą, ką 
patinka - parodyk, kame neteisybė, pa-iaš parašiau, neatsako visa Partija, jeigu 
rodyk neteisingus faktus ar iš jų išvedi- ne ji pasirašė, teipgi ir už Szliupo kom- 
mus. • plimentus neatsako LSPA. nei Rev. Ko-

Szliupas sako, aš dergęs varpiečius. Ir mitetas, nes nėra įgaliavę, kaip matyt iš 
vėl visas nusidėjimas tame, jog ėmiau | parašų. Ir melžiamos karvutės neišmilž- 
maską nuo netikrų mųsų prietelių, ro- tos pasiliks vienam Szliupui.
džiau, jog apsidergė patįs. Bene akis tei- 1 XI. 05. J. Lizdeika.
sybė bade, jog nieko kito neišrado paša- -----
kytit Bene pasiėmei Kapsuko ir V-o» L peržvalga sąvaities MlOtikiU. 
Red. būdą kovos ir paskui prikaišioji r i* u 
kitiems?

Szliupas atranda ir tikslą, kam aš da
ręs tuos nusidėjimus: norėjęs uždirbti 
pinigų ir kartais tai man pavykdavę. 
Pasipelniau pinigų, kad kišeniai prakiu
ro, turiu kapitalus, tūkstančių, tūkstan
čius.... Bene pajieškos Szliupas, kiek aš 
pasipelniau, gal įlys ir į mano kišenių, 
kaip bandė įlysti į mano dūšią?

„Viln. Žinios” praneša apie baisius 
nuotikius Vilniuje, kur atsikartojo sce
nos siautimo barbariškų kazokų Rosijo- 
je. Atsiliepus bruzdėjimams ir Vilniuje, 
gyventojai solidarizuoja su politiškuojuo 
judėjimu Rosijos proletarijato, laiko mi
tingus, kelia riaušes, demonstruoja, strei 
kuoja, o karu men ė ir kazokai šaudo pa
pliūpomis į minią. Daug yra užmuštų, ■

nžeistą ir sugrust 
tveriasi komitetai: 
aims auką, išdirl 
vos programo ir tt 
Laikraščiai išeina 

I omas, ar ilgai?) ii 
tikro jau tapo dari 

Rosijoj revoliuc 
muša į reakcijom 
nesibaido ir carą 
merkti, by tik ne 
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I lapk. buvo Peteri 
I kiį konferencija, 
j už 8 valandą dar^ 
I kovos, jie prakišę 
I kiviai. - Teip s 
1 kame atmokėjo u 
I prieš carizmą kov 
I Vladivostoke r 
I liauta pusė miesl 
I no kareivių ir p? 
I dolerių!...
Į Kišenevoj vėl 
I Besarabijoje tebe 
I koje žydai sūrini 
I šalpai nukentėju 
I akių matant, k 
I Amerikoje.graži 
| dus. 0 kas pas 
1 garbė!.. Teprasr 
I 5.000 rusų ne 
i gasaki, prieš iš v 
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I emigruoti Ame
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Lietuvoje 
I laikraščiai: „Zi 
I liniai Skaityme 
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I je, kun. K. Pn 
I ženklas, jeigu 
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„inteligentams“, besistojantiems piestai 
prieš „ubagus“..,

5| Pabaltmario pakraščiais (Kauno 
gub.) mokyklose jau įvedama lietuviška 
kalba.

51 Iš Louis, Mo., rašo: - „S K. Dr-ė 
laikė S. Daukanto apvaikščiojimą, 28 
spalinio, su prakalboms, ir laike prakal
bų buvo įnešta parinkti aukų kovoto
jams už tėvynės liuosybę. Nors nedide- 
Įlis būrelis buvo susirinkusių, tečiaus su
metė $ 10.40, kurias prisiunČiam „Ko
vos“ redakcijon ir meldžiam perduoti 
dėl tų, kurie sunkiai darbuojasi, norė
dami išliuosuoti iš-po šiaurės mešknio 
mųsų brangią tėvynę, Lietuvą. Kalbė
tojai buvo: A. Milvida, T. Stekauckas ir 
L. Gricius. - A.Milvida“. (Aukas pa* 
kvitavojam aukų rubrikoj ir perduosim 
LSDP.)

51 Iš Stegel, III, rašo: - „Lietuvių čia 
i yra pusėtinas būrelis: 9 šeimynos ir 40 
I suvirŠum pavienių. Visi sątaikoje gyve- sniais. Ak, kad tik daugiau butų visui 
Ina, dirba visi pijanų dirbtuvėje. Uždar- tokių rėksnių!..
biai vidutiniški. 17 rugsėjo susitvėrė 51 Lietuvos Sūnų iš Waterburio, 
susišelpimo dr-ė, vardan Szv. Jurgio, ir prisiuntė mums 25.00 revoliucijai aukų 
susirašė 19 narių. 22 spalio laikė mėne- ir įgalioja mums perduot tąs aukas LS 
sinį susirinkimą, kur susitarė paaukauti DP. - Tai tikri Lietuvos sunai!
ant revoliucijonierių, kovojančių Rosijoj 51 Praneša mums vienas iš Easton,

I po carizmo jungu ir sumetė $6.25. Ant Pa., skaitytojų, V. Smilgius, kad tęnai
rytojaus užsiminėm šapoj kitiems, ten susitvėrusi LSPA. kuopelė.

I vėl surinkom $2.00. Viso pasidarė 51 K. Senkus iš New Britain, Ct. pri-i
i $8.25, karius prisinčiam „Kovos“ re- siuntė surinktų aukų: 1.40 revoliucijai
dakcijon ir prašom perduot kur reikia, ir 45 c. „Kovos“ Fondan. Revoliucijai

Sveikinam jus, broliai!
5[ Wilkes Barre, Pa. 9-ta kuopa pri

siuntė $ 2.30 sąnarinių ir 4 naujus drau
gus. - Wyomingo klonyje lietuviai teip- 
gi kila--5Į Drg. K. Butkus rašė, jog jis leidžia
si į šias valstijas: New Jersey, New 
York, Connecticut, Massachussets — su 

I agitacija ir literatūra. Draugai, jam ap
silankius, pasistengkite padėti jo darba- 
vimuisi tveriant kuopeles, parengiant 
prakalbas irtt. Jis teipgi rinks „Kovos” 
skaitytojus ir turės su savim apsčiai soci- 
jalistiškų raštų.

<| Brooklyno LSPA. kuopa prisiuntė 
n*uo prakalbų 5.63 revol. surinktų aukų 
ir 3.00 draugi} sumokėta - po 25 c. ant 
sąvaitės — „Kovos” Fondan“. Lapelių 
„Bitės ir Tranai” išsėjo po apielinkes už 
2.00. Mėnesinių prisiutė 4.60. Prakal- 

I bos labai gražiai nusidavę. — Patrijotė- 
liai išvadina brooklyniečius draugus rėk-

gužeistų ir sugrustų į kalėjimus. Dabar 
tveriasi komitetai: rinkimui nukentėju- 
sianis aukų, išdirbimui politiško Lietu
vos programo ir tt. Viskas darosi atvirai. 
Laikraščiai išeina veik be cenzūros (klau
simas, ar ilgai'?) ir šiokia-tokia laisvė iš- 
tikro jau tapo darbinįkų krauju išpirkta.

Rosijoj revoliucijos bangos dabar atsi
muša į reakcijonierių sienas, kurie jau 
nesibaido ir carą paremti, o Vittę pas
merkti, by tik neduot įsigalėt socijalis- 
tams. Mat jiems jau iškepė revoliucijo- 
nieriai kepsnį! Gali dabar ratuoti. -19
lapk. buvo Peterburge didelė darbiniu-Į 
ką konferencija, kur socijalistai kovėsi 
už 8 valandų darbo dieną. Po 7 valandų 
kovos, jie prakišo. Pergalėjo juos atga- 
leiviai. - Teip susipratusiems darbinin
kams atmokėjo už jų pakeltą ir išvestą 
prieš carizmą kovą! Patamsio galybė....

Vladivostoke riaušės aptildytos. Sug
riauta pusė miesto, išmušta 600 garnizo- 
no kareivių ir padaryta blėdies į 25 mil. 
dolerių!..,

' Kišenevoj vėl užgimė žydų skerdynės. 
Besarabijoje tebežudo žydus. - Ameri
koje žydai surinko į milijoną dolerių pa- 
šalpai nukentėjusių. Ašaros veržiasi iš 
akių matant, kaip žydų partijos čion' 
Amerikoje,gražiai dirba ir šelpia savuo
sius. O kas pas mus? Garbė, garbė ir 
garbė!.. Teprasmengi jus garbės gobėjai!

5.000 rusų nelaisvių Japonijoje, Na
gasaki, prieš išvažiavimą Rosijon pakėlė 
maištą. Aficieriai šaukės prie Japonijos Yra ir priešingų revoliucijos šelpimui, Į aukas liepia persiųst LSDP. — Supran- 
valdžios, ir penki japoniški skraiduoliai 
apsupo maištininkus. Mat valdžia visgi 
valdžią’ remia. Nelaisviai solidarizuoja 
su Krons tad to pasikėlė! i ais ir smerkia 
savo valdžią už nužudymą jų draugų.
Dauguma iš jų nebnori visai grįžt Rosi
jon; prašo, kad Japonija leistų jiemsjon; prašo, kad Japonija leistų 
emigruoti Amerikon.

sako: ką čia mėtyt pinigus ant visų vė- tama, kad męs perduosime liejantiems 
Ijų. Yra tokių, kad niekaip negali perš- kraują, o nebesidžiaugiantiems kitų iš- 
į nekėt, sako: aš negalėsiu „krajun“ par- kovota laisve.
važiuot paaukavęs kelis centus (navatna, || J.S. Pruselaitis iš Waterburio, pri-
kodėl tai'! Red.). - Męs nutarėm rinkti j siuntė 18 17 sudėtų re vol. aukų ir pave- 

i aukas prie kiekvienos progos ant revo- 
. liucijinio judėjimo Rosijoj. - J. S-čius“ 
| ,,Spindulys“ 42-ame nr. rašo: „Vi
suose veik lietuviškuose laikraščiuose

DARBININKO KRONIKA.
5 Lietuvoje šiuomtarpu užgimė net 3 

laikraščiai: „Žiburys“ (kunigų), „Nedė- 
liniai Skaitymai“ - Sąvaitinis (kun. A. 
Karosos, 2 rub.) ir „Szaltinis“ (Vilniu
je, kun. K. Prapuolenio, sąv.). - Blogas 
ženklas, jeigu kunigai publicistikoje ap
lenkė progresistus!..

|| Ateinančiame numeryj „Kovos“ pa- 
tilps straipsnelis drg. V. Kapsuko, kurs 
išrodo buvusios „Draugo Organizacijos,, 
darbus ir išlygas ant kurių susiliejo su i 
LSDP. Skaitykit ir džiaukitės draugai, 
kad revoliucijonieriai palieka ištikimais I 
savo idealui; kada išmuša svarbi prole- 
tarijato judėjime valanda, jie pamina po • 
kojų savo ypatiškus partijoj nesutiki-i

da jąs persiuntimui į LSDP. Teipat de
da prierašą: „kadangi Dr. Szliupas atsi
sakė nuo kasierystos Liet. Rev. Kom., 

___ --------------------- tai męs patariam kad tolesnį aukų pri- 
skaitome vaidus, kilusius (dėlei) Dr. J. j iminėjimą pavesti „Kovos“ redakcijai“. 
Szliupo, kasieriaus Amerikos Lietuviui-Męs nuo savęs pridurtume: ir visoms 
— r—j_ j-i------------------------------- -1 redakcijoms, kurios tik apsiims persiųsti

jvien kovojantiems darbininkams. Beto, 
jau yra paduotas įnešimas, ir atsišauki
mas nuo LSPA. rinkti revoliucijin| ko
mitetą.
w || Studentas Pittsburgo akademijos, 
F. Bagočius prisiuntė 5.25 revoliucijai 
aukų, kurie esą sudėti vietinių dr-čių 
atstovi}, buvusių susirinkime dėlei sutvė
rimo kokio centro, ir 2.00 ant susirinki-

• mo TMD. Sako, jog ne vien socijalistai, 
bet ir visi žmonės abelnai revoliucijai 
prijaučia ir už revol. partiją laiko LSD 
P., nežiūrint ant jokių kitų „partijų“ ir 
jų draugų rėkavimo. TMD-ės tęnykštė

rev. fondo dėl revoliucijonierių Lietuvoj Į 
(užsispyrimo). Dr. J Szliupas gal iš ne
susipratimo pasakė „bit posemu”, o tas 
pasakymas per jį .liko neišpildytas - vis
ką drėbė į Šalį ir eina savo keliu ir vis
kas sugriuvo“... - Kas sugriuvo? Ar 

I revoliucijinis judėjimas?! Ne, męs tuom 
nepersitikrinom, nes matom, kad milijo
nai vargdienių, visai nepaisydami ant 
mųsų „onorų“, revoliuciją kuria visuo
se kampuose Rosijos imperijos. Gal ka- 

| da, po revoliucijos, gerdami arbatą pasi- 
1 skaitys iš feljetonų apie mųsų už juos 
„didžvyriavimą“ Amerikoje ir smagiai- 

|smagiai pasijuoks ...
W New Britain’o 5-ta kuopa LSPA. kuopa nutarusi: 1. Pinigus rinktus dė

mus, o anksčiai susiglaudžia prie raudo- prisiuntė $ 6.80 mėnesinių ir pranešė, legacijai socijalistų kongresan pavesti 
uos vėliavos. Tai bus lekcija mūsiškiems Į jog jų kuopa pasididino iki 23 narių. LSDP, ant revol. (buvo 9 aukautojai).
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rmės bių reikalų, kinius tik Seimas tegali 1 
bus apdirbti. — Red.) 5. Papeikimas tautie- 1 
vėl čiui Lizdeikai, kuris gal suvis nesvarstęs v 

Daug nieko, ar g<il iš godumo kad ne jam visi I 
teko amerikiečių lietuvių pinigai, drįso 1 
išmetinėjimus kartoti per visus laikrnš-J 

□ų, į čius, kaip ir kokį carišką manifestą. 1 
nd I Minėtus pinigus męs katrie norėjome 1 

sudėjome. Ir nuo savęs paskyrėm globė-1 
jus ant tų pinigų. Davėme valę juos iš-1 
siųsti kur jie geriau žino, kad reikalin-j 
ga. Czia ne Lizdeikos reikalas i ameii-l 
kiečių lietuvių reikalus kištis. (Papeiki-J 
mais atsakyti ant kritikų yra labai juo-^ 
kinga. Nė pas vieną tautą to nerasim, ’ 
tik pas vienus lietuvius (Amerikoje - 
Lietuvoje to nerasi!), kurie per kovą

• laisvamanių su kunigais, „šventabez- 
. džių” su „šliuptarniais“, priprato prie 
. kovos su ypatomis. Biauru ir skaudul 1 

Bet nemokant mums kritikuoti gerai,! 
tebuni jau mums pavelyta vartoti ir to-1 
kią kritiką, kaip papeikimai. Ar tad iš-1 
tikro Lizdeika rht jų užsipelnė'? Sa-1 
kom: jis gal nieko nesvarstė. O ką męs! 
žinom kad jis to nedarė/? Matyt, kad I 
svarstė, ir svarstė už mus biski daugiau, i 
nes vietoje „papeikimų“ parašė kritiką;! 

galutinas tikslas socijalistu ir jo kritika matyt buvo su argumentais 1 
įstoja į mųsų eiles, ir faktais, nes sujudino visus nemėgstan- l 

ėius teisingo žodžio. Vienas žmogelis,! 
tuščiais žodžiais plekštelėjęs iš Europos,! 

j nebūtų teip įžeidęs tūlų mųsų garbės !
.. Sakome: jis godus gal ant !

6vt. Tuomi pasirodom, kad męs ar-| 
ba patįs turim privatišką neapykantą 
ant rašiusiojo straipsnį arba visai neži
nom dalykų stovio. Jeigu męs prisimin
tum, kad Lizdeika }ia tiktai atstovu 

Socijaldemokratų Partijos ir
I paskirti revoliucijai visai yra I
nenaudojami partijai, bet tik re volių-1 

žinoma, trumpa ir aiški forma ei j ai, tai kaip męs galim išteisinti savoj 
1 • J įžodžius, kad Lizdeika yra „godus“ antį 

pinigų'? Juk męs žinom, kad iš to jam ] 
.|netenka nė pusė cento. Iš to juk išduos! 
] paskiaus apyskaitas. Iš kur pas mus g,e-| 

ma tokia drąsa į akis mesti žmogui, dar-^ 
buojančiamsi revoliucijonieriui, tokį ap-1 
kaltinimą'? Tokiu budu juk męs skinam 
kelią neužsitikėti niekuom; galim pas-/

. kaityti vagimis ir visas redakcijas, prii- 
_ mančias aukas, ir pirmiau buvusį Ame- 
e. rikos lietuvių revol. komitetą ir „varpie- 
a, čius“ ir kitus. Visus tuos, kūrins tik mų-1 

iustų SU fantazija mums išrodys negerais. Kad | 
4. Kad ateinan- į mUsU gyvenimą įnešė netvarką tūli] 

’ ’ i Į buržujėliai, varu norėdami atimti ,,mu- J 
lw.B.K.v|žikų“ aukas ponų sušelpimui, tai nors 
r savo mQs p^tįs nesekime pėdomis tvarkaar-,

- Red.) Sykiu nupeikiame ir Dr.
rei- i OZllUĮią, nulio įvijai V.M. _

gė ir už Lizdeiką. Atsisakydama* nuo
iš partijos pabėgo,

220

J „KOVA”
i Lietuviu Darbininku 
į Laikrasztis. 

„KOVA“ iszeina kas petnyczia.
s|5 Kaštuoja ant metų §2.00

ant puses metų —§1.001^1 ant 3 mOnesių —50 c.gį Europon---- §2.50.Įgįg Visokiuose susineszimuose turi 
suojamasziaip:

XSK „Kova“
412 Siegel SL,

|fi| Philadelphia, Pa.
SŽ Apgarsinimai mokas:

Sykis už colį — 50 c.
Menuo už colį — §1.00.

fl Metai už colį — $10.00

Tikimės, kad tie ginčai greit nugar- 
q į užmirštį. Garbės ješkočiai jau gal busi 
'®;jos pasisotinę, o tikri darbininkai \ — 
gi žengs savo erškirčiuotu keliu. - Daug 
g straipsnių ati.lėjom dėl stokos vietos. 
m || Brooklyno 19 kuopa laikys 26 lapk., 
g nedėlioj 3-čių popiet extra-susirinkimų: 
g atsibus p. Draugelio svetainėj, 73 Grane 
® Str. Visus draugus širdingai užprašo su- 
®Įsirinkt. - Sekretorius J. Verbyla.

but

Meiaiuzwii — vLv.wSR...................................................................... teima padidinti laisrasn, tai m
W 1 • 1 . • -vr. . •® mu t -.i 11 “H nešini mokestį. Vietoje 20 c„KOVA“ The Lithuanian weekly, publi-f^ Į 6 _ . J ’ .. . .

fished every Friday, byJ.O. Shirvydas, ',1° 115. lokiu budu męs veikiai

Siegel Str. Philadelphia, Pa.
Rates of Advertising:

Sag One inch once ......
One inch one month ....
One inch one year..................

Subscription rates;
One year .......................
Six months ....teg -Three months.......................

Sag All communications should be
IB „Kova“IBĮ 412 Siegel Str.,

$0.50Š 
$1.00! 

$io.oo|

yra ne kai po I
uį socijalistu, jieškočių 

h|bet atlikimui partijos reikalų ir agitaci- pbiigų.

. lgo5 jai. Jo padidinimas prigulės nuo mųsų
under stiprumo ir darbštumo. — Red.) Jeigu

[laikraštis butų didesnis, tai daug dau- 
™*®|giauga_______ ’ 1 J :-----’-’•’•Gu

nčių į partiją.

I
fi į Reikaluose L.S.P.A.

re‘ra Męs, Springfield’o 29-ta kuopa LSP 
H A. 29 spalio nutarėme paduoti sekan- 

H| čius įnešimus:įQjj 1. Kad mųsų organas „Kova” ūmai 
H butų padidintas ant tiek, kaip kad ir 
feį „Vienybė Liet.” ir tokiame formate įsek 
S dinėtų kaip dabar yra. O jeigu negali- 

padidinti laikraštį, tai numažinti mė 
jsniį. ujunivov^. t _ ____ 2? c. mokėti tik

412® 15. Tokiu budu męs veikiai padidinsime 
* @ savo partiją, ir greičiau praturtėsim skai

to tingesniais tapę, nei kad dabar mokėda- 
*" P° c’ ^augums į p^i'tiją nenor įs-

)M toti dėl brangumo mėnesinės ir dėl ina- 
jg žumo laikraščio. (Laikraščių išleidinėji-1 

2.00© mai dar nėra g° ” ’ 
loo® organizacijų. Kas į v 
i0,5°© Į tas žino kad męs einame prie augštesnių 
1 t0 ® siekbb prie nuvertimo dabartinės išnau- 

dojimų sistemos. Jzaikraštis yra n
Q užmokestis už pasivadinimą socijalistu, 

■■IlIBWi ii bet atlikimui partijos reikalų ir agitaci-
Enteredas second-class .natter May 17, 1905, J° PadldlllimįS prigulės ............

at the post office at Philadelphia, Pa., under Stiprumo ”* - Red.) JeigV

the Act of Congress of March 3, 1879. laikraštis giau gautume skaitytojų, kad ir neprig
2. ieipgi ir „Kankintmiu kasa“ (visi ?• iz j i 1 liutnvnc. . f® .t \2O1 lincių i partną. 2. Kad kuopos rašytų Lietuvos susirinkę, apie 25 ypatas, aukavę). Dar L • i l. •< 1 knrl nini™;i i v i i i • • , i • • į organą savo atsiliepimus, kuotrumpiau- Kad pinigai 
sako: „ malonu butų, kad visi darbiniu- • • zm r 1 A. • i . 1 , - •i . , • ? • .. i . šiai. (Tam negalima padėt lokių rūbe
kai savo aukas siųstu i „Kovą“, kaipo L- xT . 1 • • p• ! . J i i i r. * zių. Nors, žinoma, trumpa ir aiški formasavo luomo® atstovą, kad kok.e pone- l£umet pistinesnė už a|ą ir praskiestą I žo^ 

iai ne gau ų progos ginčyti, jog męs vįenok darbšti kuopa visumet tiek randa pion 
neturim nėr balso visumenes reikaluose, igrigimui k]ausim kad tru ai , nes girdi, neaukaują (žiur. straipsnj gant susideda u lpilė Redakciji paJ 
V. Jankaucko, 44 „Liet “)“. i i i—• ♦ i • e

u oo t/ z -.i i , reikalo gan sį-tą nukirsti, f — II 23 nr. „Kovos“ prašėm kuopų kad kali ’ atkartoji uitis to J 
iki lo-tos lapkričio nubalsuotų reikalą i./- • r _j__ :J,
LSPA. išdininko. Vėliaus pasirodė, jog i • r V- ^2i 2 • i ♦•i .. i v . J ' J & pajudinti. Atkartoiam vienok tą ir męs,
ikitol negalima buvo suspėt, net męs ne-re, - •• hllfn sf<;n_

galėjom jau prisiųstų balsavimų šutai- •
pįti. Taigi dar raką atkeliam iki 15 tos į\ 
gruodžio. Tūlos balsavę kuopos tamel užimtų 
reikale galės dar net balsavimuos įnešti I 
referendum (- atšaukti kai-ką ir permai
nyti), o kurios nebalsavo, meldžiam pa- *... i -i •siskubinkit. Reikalas išdininko buJ l A, seimo nela.kvtume, delei
i • . i . . . . t; / mus parti os neturtingumo. Visokius
kiu sutvarkytas suvažiavime, apie Kalė- •• >
das, su reikalu revol. Komiteto.

|| Sziame num. tilpo beveik vieni gin-i 
cai ir ’ 1 -----------

reikalo gali šį-tą nukirsti, apleisti nerei-i 
o ‘ paties, o kuo-

i stengias kuodaugiausiai klausimų 
_ • • ----- U

___ .ezoliucijos susirinkimų butų sten-
Igiamos surašyti aiškiai ir trumpai. -

* ) 3. Kad atsimetusio išdininko vie- 
į vienat „Kovos” red 

/isos kuopos ir pavieniai kad
I pinigus tik redakcijon. C. K..1

• V Vi 4 __ 2 —

partijos reikalus galime atlikti per H
organą su patarymais kuopų. (Ne, atei- pbi. - — __ rn _ nančiuos metuos seimas yra būtinai rei-1 Szliupą, kuris teipgi da menkiau pasiel-

ir protestai, teatleidžia mums bran- kalj Apart priėmimo Partijos pro- gė ir už Lizdeiką.
gus skaitytojai: ne nuo mus tai paeina. Į gramo dar ir dangjau igkį|a kasdjen Į igdininkystos ir net ig •• •

Lokio menkos vertės n 
draudžia Dėt ir čer te 

nyimo naudoti, pirm 
kris mat LS Partijai ant 
„tupu partija būtinai n 
ihlautų, tai tur net rani 

tik kas tai, kad da ui 
^24-los kuopos keli di 

: puikaujame 8.50, ir i 
srtijai pasirūpinti nauji 
mūjos vardo, jeigu tik 
kęu jau neseniai siūlyti 
ai savo čarterio, butų tol 
nūdien ką žada rytoj 

j ąi patariame nei vienai 
j rakinės nelaukti. Tegul 
j rnnoja be mus partijos,

■ ai sau savo čarterį. Yp
mis nenori nei į akis LŪ 
i Kągi męs broliai lietu 
alūne geresnio nuveikti, 
iįtani tautiečiai, ragai 
•t universitetuose, teų 
moko daiktelio supykst 
ijmausį daiktą, meta 
nki Tai mums nemol 
in labai sunku kovoti s

I pndėjais. Mųsų mok]
II tuomet teikiasi mum 
j įračia turėsį dėl savęs ši

į. Mieli broliai! jau 
hi ant nieko mą$ pasi 
Fitįs užimkime vietas 
leavąses spėkas ir st 
iubą pirmyn ir pirm) 
susime iš-po jungo p 
•ūsų partija yra jaunu 
'ikime; jije veikiai ta į 
»iu šiame pasauli 
piras kas tik yr blogo 
sapne mus geradėjo

Vardan 29-to s km
Vinc(

1 Collinsville, 111. 181 
| aiinkime šiaip nuti

L Kad vedimą part 
į hmi butų pavesti, 
i Moru iki Seimui, o 
1 uip matysim praktisl

■ Wia$ klausimas kas
»ol aukų. Mus, I 

Į tymoms rodos, turir
■ 'o nuomones, nors dr

ty iruždraudė, (p. J 
Rliją nepriguli; iiė 
^darnas, kad LSP 
tylėta daryti,-tai, 
skalas. Tai jau mat 
priguli prie visume 

aukas ir nut 
firaok prisiskaitysim 
įprašą, užprote^t 
wt| padalinimą au 
P* davėm ir nuo tol
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jėTtokio menkos vertės neva protesto. |šėm, tai męs norim kad ir patektų to-( draugė. Mėnesinių susidėjo 3.20. Awų 

pirmiau siūlomą. I ir ponais t. y. LSD. Partijai, kurią Dr. !čiam „Kovo^‘ Redakcijon (Pagarsinta 
27 Nr. - Red,). Su gerais velijimais vi
siem draugam, pasiliekam su guodone 

28-ta kuopa LSPA.
Meriden, Conn, lota kuopa LSPA. 

, 29 spalio susirinkime nutarė, kad visoki 
siunčiami

jeigu jau neseniai siūlytojai, laisvama- tijas tautos labui paprašinėti ir išrinko 
piai savo čarterio, butų tokiais melagiais, savo atstovu Amerikoj Dr. Szliupą,kurs 
kadsędien ką žada rytoj jau atima, tai koja prisimynęs nori nuo ubagų išplėšti L 
męs patariame nei vienai kuopai nuo jų ir atiduoti jiems. Veltus trusas, poneliai! 1 
malonės nelaukti. Tegul jie sau laisvai I Baudžiavų gadynė praslinko. Nebepri- 
gyvuoja be mus partijos, ir tegul jie tu- versite mums duotis plėšti ir plakti...! 
risi sau savo carter į. Ypač mus kuopa Teisybė, kad LSDP, draugai nesykį iš- 
suvis nenori nei į akis LLS. čarterio maty- tiesė ranką ties 1 aetuvos bažnyčioms,

Vardan Forest City, Pa, aukautojų 
A. M. Makauskas.

nauji 
įėjo

Įeipgi draudžia net ir čerterį L. L. Susi- kiem jau ubagam, kovojantiem su caru! „Kovos“ Fondan 2 50. Pinigus pasiun- 
denyjimo naudoti, į’ ’ _ J 7 tc<ix t» i - v- .. « i /
|iįį vis mat LS Partijai ant keršto. O jei- Szliupas išubagino. Sakė, „ranką ištie
ki m ąsų partija būtinai minėto čarterio sę prie bažnyčios prašo“, teip pavadino 
reikalautų, tai tur net randą už jįjį mo-i Drg. J. Lizdeiką. Tai teisybė, kad ran
ked; tik kas tai, kad da nepadėjo kieki ka ištiesta prašo, tai męs į tą ranką ir 
Męs, 24-tos kuopos keli draugai nuo sa-|duodam ir nepripažystam daugiau nėjo- 
vęs aukaujame 3.50, ir velijame mųsų I kios rankos vertos tuos pinigus imt. Neno- pinigini įplaukimai butų ------------
partijai pasirūpinti naują čarterį ant rim duoti į išparfumuotas rankeles pone- „Kovos“ rėdystėn, iki busimam mųsiį 
partijos vardo, jeigu tik butų galima, lių, kurie nuo mus neprašo - mat šarma- partijos Seimui.

1 ~ mm. 41'iod fniilnci InLvi’ii norvrnDinnli iv tS D zx I HS

i Aš, pavienis sąnarys LSPA. pasiteira
vau su vietiniais aukautojais revoliucijai, 
apie paskirstymą aukų ir pranešu kad ir 
męs pritariam protestuojantiems prieš 
Centralini Kom. R. Sz. Am. Teipgi au
kas esančias dar ir busencias męs pata
riam kitiems vientaučiams, siųsti vien 

ti. Kągi męs broliai lietuviai, kadanorslbet nesykį toj rankoj ir revolveri laiko... LSDP., ant jos atstovo rankų drg. J 
galime geresnio nuveikti, jeigu mus ir mo Taigi męs patariam surinktas aukas ne- Lizdeikos; gerai kutų siųsti per tarpinin- 
kįtesni tautiečiai, ragavusiejie mokslo, dalįti tę kokiem demokratam, ale tie- “yst<?s rimtesnnl laikraščiu redakcijų, 
net universitetuose, teip elgiasi. Dėlei siog siųsti kovojančiai partijai LSDP. Įce d i • •

menko daiktelio supyksta ir viską, kad 
ir gerinusį daiktą, meta į šalį su vienu 
sykiu. Tai mums nemokįtiems vargšam 
yra labai sunku kovoti su visokiais pris
paudėjais. Mųsų mokįtesni tautiečiai 
tik tuomet teikiasi mums vadovauti kada 
jaučia turėsį dėl savęs šiokią-tokią nau
dą. Mieli broliai! jau aiškiai matome 
kad ant nieko męs pasitikėti negalime. 
Patįs užimkime vietas vadovų, vienyki
me savąses spėkas ir stumkime pradėtą 
dalbą pirmyn ir pirmyn, pakol neišsi- 
mušime iš-po jungo prispaudėjų. Nors 
mųsų partija yra jaunutė, ant to nepai
sykime; jije veikiai taps milžinu galin
giausiu šiame pasaulije, ir viską nu
griaus kas tik yr blogo. Taigi glauski
mės prie mus geradėjo - socijalizmo.

Vardan 29-tos kuopos, sek.
Vincas Czerniauckas.

Collinsville, 111. 18 ta kuopa 5 d. lapk. 
susirinkime šiaip nutarė:

1. Kad vedimą partijos knygų paran
kiausiai butų pavesti „Kovos“ Redakci
jai, nors iki Seimui, o tada padarysim, 
kaip matysim praktiškiau. 2. Buvo pa. 
keltas klausimas kas link padalinimo 
revol. aukų. Męs, kaipo aukavusiejie, 
tai, mums rodos, turim tiesą paduoti sa-l 
vo nuomones, nors draugas Jankauckas 
tą ir uždraudė, (p. Jauk. į darbiu i nkiį 
partiją nepriguli; nėra draugas. Red.) 
sakydamas, kad LSPA. kuopoms tą ne
pridera daryti, — tai, sako, yr visumenės 
reikalas. Tai jau mat, socijalistai netnė- 
bepriguli prie visumenės! Bet męs, kai-Į 
po davę aukas ir nuo kitų prašę, taigi 
vienok prisiskaitysim prie visumenės, ir 
persiprašę, už protest uojam prieš tokį ne
lemtą padalinimą aukų. Męs kaipo uba
gai davėm ir nuo tokių jau ubagų pra-

Tik ten mus išganymas; ir ant toliau pa
tartam laisvę mylintiems broliams aukas 
revoliucijos reikalam siųsti į ,,1). B.“ re
dakciją ant rankų drg. J. Lizdeikos, ar
ba „Kovosa redakcijon aut rankų drg. 
J O. Sz’rvydo. Tos dvi sesutės partijos 
nenuskriaus Lietuvos vargdienių irrevo-l 
liucijonierių.

Ant šio susirinkimo prisirašė 3 
sąnariai. Pinigų Partijos išdan 
$1.60.

Vardan 18 kuopos LSPA.
iSekret L. J. Raudonius

Meadville, Pa. 8 kuopa 5-tą lapk. sa
vo susirinkime, aut paduotų^ klausimų 
„Kovos“ 23-4 nnr., šiaip nutarė:

L Finansų vedimą patariam pavesti, 
iki Seimo Kovos“ Redakcijai. 2. „Ko 
vą“ būtinai padidinti, bet formatas Uik- 
raščio tesilieki tas pats, tik turėtų but pas-1 

. forintas, arba butų perkeistas į knygutės 
pavydalą. Bet tą reikalą pati redakcija * 
gali apdirbti, nes ji žino kaip pigiau iri 
parankiau. 3. Pagiriam draugų užmany-i 
mą įkarti padidinimui laikraščio fondą, , 
ir nors męs nenutarėm mokėt fondan tam • 
tikrą duoklę, tačiaus palei mus išgalę j 
tam mieriui aukausi m ir, mums rodos, i ® 
kad suėmimą tų aukų teipgi pavesti, 

| „Kovos“ redakcijai, arba naujai išrink-; 
(tam iždininkui. Tik tokios įplaukos tu-i 
I ri but skyrium „Kovoje“ garsinamos. | 
Bejė, drg Darbininkas 27-ame nr. „Ko-i 
vos“ įneša išrinkti iš 3 ypatų tam tikrą 
komitetą. Nors męs ir su luom sutinka-; 
me, tačiaus butų geriau, kad apsieiti iki i 

.Seimo be to: rinkimai komitetoreikalau- ... .. . .........................
ja darbo ir daug užima laikraštyje vietos.giedojimais, kaibo- 
Teip-gl Siuntinėjant įvairioms ypatoms šaudymais; šermenis, kuriuose dalyvauja minios 
pinigus, daugiau' pasidaro lėšų. 1 J.IKilL’kJ?!’?*

Sziamc susirinkimo prisirašė

Paliudijimas.
19 lapkričio, i905 m., peržiurėjom 

„Kovos“ Redakcijos knygas — įplauki
mus ir išleidimus Lojo kvartalo po LSP 
A. Seimui, t. y. nuo 31 gegužės iki 21 
rugpiučio, ir radom viską sutinkamai su 
pagarsinimu „Kovos“ 16 nr. Radome:

Įplaukų 323.38
Išeigų 256.87

Liko „Kovos“ Redakcijoj 66.51 
į Išrinkti peržiūrėtojai knygų Lmos k. 
Į LSPA. Philadelphia, Pa.

Jurgis Lukašeoyče 
Jonas RukeoyČe 
Marijona Paznokiutc,

Pn^ak^itė L Fausto.

Yra žmonės, kuriems rodosi, kad ant 
žemės jiems vietos jau nesiranda, kad 

iteip didelė, teip turtinga žemė uestengia 
jau jų užlaikyti, kad laimė, kurią dau
gelis žmonių džiaugiasi, jiems visiškai 
neegzistuoja ir kad blogi laikai jau nie
kada ir niekada nepasigerins. Tokie 
žmonės persiskiria su šiuo pasauliu visai 
beskirtingai, arba dagi ir su noru.

Prie tokių žmonių priklausė ir mano 
mylimiausias draugas Jokūbas.

Numirė žmogelis. Palaidojome jį ty
liai, ramiai.

Buvo tai labai biednos šermenįs*), je*’

; keisčiausiai paradytais, ir su ilga vežimų eile, pu- 
viena ' Pno^,ll kaspinais, ėydraisete.. priklauso, inanonuo-

| mono, prie Ii n k s m i ų šermenų.
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gu teip galima išsireikšti, - šermenįs be Į diena kaip numirė, jau negyvas!... 
paskutinio atsisveikinimo, be pamaldų, | f 
be kunigo...

Diena buvo suniurus, ūkanota, putė i 
žiaurus vėjas, lytus lyjo ir perkūnai dun- i 
dėjo. J

Taigi palaidojome Jokūbą... Sitillil 
terra levis!...

Sugrįžęs namo, peršalęs, sustingęs it i 
medinis, įgavau neišpasakytą dantų 
skaudėjimą.

Puolaus tuojau prie stalelio, išėmiau 
iš stalčiuko bonkutę su lašais ir užvarvi- 
nau ant danties. Skaudėjimas apsistojo, 

. bet neužilgio vėl atsinaujino. Naktį per- 
leidžiau beveik visai be miego.

Ant rytojaus da aršiau. St vėliaus ta
tai vėl už bonkūtės su lašais, tie negel
bėjo - ėmiau kitus, stipresnius, ėdan
čius, deginančius, gabaus dėles stačiau - 
visa be pasekmės, be palengvinimo.

Ta mano nelaimė tęsėsi per tris die
nas. Ketvirtą dieną, eidamas gulti, visą 
savo galvą apsukau žmonos vilnonėmis Į nebuvai anuo šinkorium, kurs blogais 

1 ‘ ' > • • . • i • . • gėrymais žmones vaišina; nė anuo ka
riauninku, kurs beginklius brolius žudo; 
nė anuo advokatu, kurs neišmanėlius iš
naudoja; nė anuo vaistininku, kurs iš ša
knų sau namus statos; nė anuo teisliu, 
kurs kyšius priiminėja: nė anuo apgynė
ju, kurs žmogžudžius teisina; nė anuo 
augštu urėdninku, kurs didelę algą ima 
ir nieko nedirba; nė anuo ministru, kurs 
naujus mokesčius ant žmonių uždeda;

gydytoju, kurs žmones nuodija; 
nė a-

bės....
Stovėjau kaip stabo ištiktas. Drebulys j Taigi prisižiurinėjau toliaus.

i nupurtė mane, dantįs pradėjo baiškėti... i Atėjo katalikas, - sargas nurodė jatra 
i Pagalios truputį nusiraminau, drebančia I duris po No 2117. Atėjo Liuteris, tam pa
ranka atidariau laišką — perskaičiau, rodė No. 2119. Žydą įleido po No. 919.| 
Sztai jo turinys: j Turkui atidarė duris po No. 1100 ir 11.

,,Netikėjau į dangų, o vienok dangų-j Mačiau kynus, stabmeldžius, žmogėdžius 
|je esmu. Trumpai aprašysiu tau, kaip |-ir kiekvienas gavosi į savo dangų. Tas 
i ten patekau ir kaip ten tikrai yra, nes 
žinau, kad tu esi įdomus ir apie tokius 

Idalykus trokšti žinoti. Sztai kaip buvo.
Apleidęs mi^siĮ skurdžią žemelę, tai 

yra, išlėkęs dumtraukiu mano grįtelės 
augštyn, pasijutau beesąs po puikaus a- 
niuolo sparnu; buvo ten šilta, gera, sma

igu... Nešė jis mane žaibo greitumu. Į-
> gavęs šiek-tiek drąsos, klausiu jo:

— Kur ponas neši mane?
— Į dangų, - atsako.

Į — Tai turi but klaida, aš ant to ne
užsipelniau.

— Ir labai dagi užsipelnei, - atsako
I aniuolas: - Užsipelnei dėlto, kadangi

M

skepetomis, sunkiai atsidusau ir atsimi
niau velionį Jokūbą.

— Drauge mielas! - kalbėjau sau vie
nas: - pasipažino va gana ilgai, mylėjo- 
vos kaip tikri broliai, niekada gyvenime 
neįžeidei manęs, mažiausiu žodeliu ne- 
nuskriaudei, kodėlgi dabar, po tavo mir
ties ir dėl tavęs turiu teip kentėti!. Jei
gu nebūtum numiręs, nebūčiau ant tavo 
šermenų buvęs, nebūčiau persišaldęs ir 
nebūčiau įgavęs tokių baisių skaudėj i- Į nė anuo 
mų!... Žinau, kad girdi mane, kad sto-'nė anuo bankieriumi, kurs suka; 
vi netoli nuo manęs, kuomet aš apie ta-1 nuo teplioriumi, kurs tepa; nė anuo kri- 
ve mąstau... Žmogaus dūšia juk nema-Aiku, kurs kvarbuoja; nė anuo poetu, 
ri* kurs nurašinėja; nė....

— Bet, pone, — pertariau aniuolą, - 
juk tai patįs geriausiejie žmonės, pas 
mus labai godojami, gerbiami, garbina
mi, giriami...

padarė ant manęs didelį įspūdį. Nete-į 
kau drąsos, paskutinė vilties kibirkštis 
užgeso. Dabar jau tikrai žinojau, kad 
man čia vietos nėra.

Išsitiesiau tatai ant savo debesio, gal
vodamas, kad ant jo jau per amžių am
žius pasiliksiu, ir užsimąsčiau.

Tuotarpu nužvelgė mane dangaus var
tų sargas ir savo lazda mostelėjo 
Atsikėliau ir prisiartinau prie jo.

— Tu ko-gi čia stimpsail
— Silsiuos...
— Man rodos, turėsi gana laiko pasil

siu!. Eik į paskirtą sau vietą.
—: Kurgi ta vieta yra^ >
— Kokio esi tikėjimo^
— Esmu be tikėjimo, be dievo, be 

dievukų, be dievaičių, net ir be stabų...
— Sziteipl
— Taigi...
— Na, jeigu teip, tai tau dangaus 

vartai atidaryti Įeik, pro kurias tik nori 
duris ir buk, kur tik tau patinka...

„Ir teip - užbaigia mano draugas laiš
ką - dabar esmu visuose danguose, dan
guose visų tikėjimų, visų tautų, visų iš
manymų ir naudojuos visokiomis gery
bėmis, kokių nė akįs nematė, nė ausįs 
negirdėjo, nė žmogaus protas aut žemės 
nesuprato.....”

man.

tUtotaekis. J.Zliiickae - po 10 r.. 
- liėMjSr -Kovo?" Fondan. lieki 

iirtKT.Ct JM SflniĮ Dr P. per: 
uoiti
nfctaiMt pn K. Senkų: - A. Tau 
aoM. A-Milinuuckas. A.Griešlns - 
^KJtaisevycius,LSimntekis, J.l 
tini, 1.Irtiartlenf - po 10c. (IsOm 
•irt#

į Dr-ė Lelevelio (per F.Živa 
. ano pikniko „

MįilY perFJUmmucką: J. 
LdlOO; jo mituliai (boarders): J J)a 
lartiIA viso 
l'attay.Ct. per J.fi.Pritfelaiti: per p 
BisijjC. KJaltrrtonte, Jonas Kilike 
|<l«;JJflkniitis(6c.; A.Mikola, A.< 
larjtiBAJhnuška. J.Varnaitis. J. 
K-p*.: A.Orininkaitis 80c.; K.8I 
Ik lltmtoutkM. J .Trečiokas. V.H 
■a&IPriftnčien?. Vincas, Antanas 
W* Atate, Vincas ir Jonu Janiu 
w-pSt.: V.Malinauckas ir M.Plug 
l*J.TiBO8»iėlo dukters Birflti’s su 
t“* Viso

ii per ..Socljalizmu pasek 
VbUk FHns Ouinskas 1.00.
I h»(ir.JLoTO8’’2rnr.j..;..,.
I Vtoiiboyn

fbndant 
l*’Mnk per A.J.Timoiinin 
I perK.8enki| 
I^IlMJJfoteunaa 
I
I r»^rr»

Krasos dėžutė. 
I - hguuinimau iU!jo per 
Į^alaL - „Reikale progrtuno” |

OSIIM

Kietas miegas pagalios užmerkė mano 
blakstienas. Keletą valandų miegojau 
saldžiu miegu, kaip štai neapsakomai 
baisus skaudėjimas pažadino mane.

Pašokau iš lovos ir skubinau s prie sta
lelio, kur buvo da užsilikęs truputis ar* 
šeniko ir morfinos.

Sustojau nustebęs. Liampa ant mano 
stalelio, prie kurio kas vakaras rašau, ____
skaisčiai žibėjo, - o juk aš per kelias pa-1 negali susilyginti su dangišku debesiu.

Tai man atsilsis, tai bent sėdynė! Ogi 
danguje bus da geriaus!....

Taigi sėdėjau sau, prisižiurinėjau ir 
klausiaus.

Dangaus vartų sargas, milžiniška spar
nuota esybė, įleidinėjo dūšias vieną po 
kitos. Jis neklausinėjo apie darbus, apie 
nuopelnus atvykstančiųjų, klausinėjo 
tik, kokį katra išpažįsta tikėjimą, prie 
to savo ilga lazda nurodydamas duris, 
pro kurias ta ar kita turi įeiti į dangų.

— E-ė! - manau sau: - su manim 
bus niekai, į dangų neįleis! Meluot ne*

mane ant minkšto debesėlio ir patsai iš
nyko. Nebuvau visai pailsęs, bet pasi
kelti man nesinorėjo. M in Lėčiausios mų- 
sų kėdės, foteliai, materacai, patalinės

Pakišau laišką po pagalviu, atsiguliau 
ir vėl užmigau. Apie skaudėjimą nė kal
bos nebuvo — bet užtat ant rytojaus....

Pašokau vėl iš lovos, laiškas iš-po pa
galvio dingo, o dantįs skaudėjo ir skau
dėjo. Ant galo pagalios dentistas pada
rė galą mano skausmams ir svajonėms.

Į Liet Soc. Par. i
Barius: J.0.Sirvydas,41 

Philadelphia.
VJknBmesrimn J. Baltrus 

«histr. Plymou1 h, Pi
■*J>QrtąS.Gribaueka8 

avė, Passaic, N. J
KgJ-j-K. Jonaitis. 808 X.i

skutinias dienas nieko jau nerašiau nė 
liampos nežibinau!...

Kas tai butų?
Priėjau arčiau ir vėl nustebau. Pasta

tytas ten laikrodis rodė jau pirmą va
landą po vidurnakčio. Pašalinė buvo 
atdara, šalia jos gulėjo da šlapia plunk
sna, ant stalelio vidurio buvo pamestas 
laiškas, adresuotas ant mano vardo. Ra
šalai ant laiško teipjau nebuvo da nu
džiovę. Žvilgterėjęs į raštą, pažinau ran
ką mano mirusio draugo...

— Laiškas nuo Jokūbo!.. - sušukau. ________ __ _____  ________
- Viešpatie šventas! Juk jis jau kelinta pataikysiu, pagalios ir melas čia nepagel

Lietuviu Laisvamaniu Susivienijimui.
Sziuomi pranešu, kad aš nuo prezi

dentystės atsisakau, o nuo šiol tą urėdą 
pavedu vice-prezidentui, A. Staneliui, iš 
Newark, N. J., kuris ir teiksis tuomi va
dintis. Tai yra apreiškimas oficijališkas, 
per organą priimtą paskutiniam

Labo linkėdams, ex prezidentas 
Sus.

J 7-74, 1905. J. Naujokas,

seime.
L L.

AUKOS
Revoliucijos reikalams:

Pith>burgo draugysčių atstovų 
susiriukime TMD.

NewBritaiu, Conn, per A .Tamošiūną:— St.Kriaučiunas,
F.Faltinuitis - po25c. K. Sen k na. J. Lietuvninkas — po 15

8.35
2.00
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t cent. S.Garkauckas, J.Zinlckas — po 10 c. A.J.Tamositlnas 
151)c. — išėmus75 c. ,,Kovos” Fondan, lieku 75c.
Į Waterbury,Ct. „Liet. Stlnų Dr-fi”. per: K.KažemCką ir 
tj.Dendorailį 25.00
| New Britain, Ct. per K.Senką: — A. Tamošiūnas 50c., J. 
į Danisrvyšius. A.Malinauckas, A.Griešius — po 25 c., S.Gar- 
Į kauckae. K.DanisevyČius, I.Simniskas, J.Lietuvninkas. J.

Senklenė. L.Kukanskienė — po 10c. (išėmus 15 c. ..Kovos” 
[Fondam viso 1.40
|Ų Scranton, Pa. Dr-C Lelevelio [per F.Živatkaucką] 0.01 

nuo pikniko „ 2. to
p Brooklyn. N. Y. per F.Raniunaucką: J.Andriejauckas iš 

I Newyork2.110; jo mituliai (boarders): J.Dargia 2.00 ir J.Ra- 
I uitnauckus 1.00. viso - 5.00
p Waterbury, Ct. per J.S.PruselaitĮ: per prakalbus 20 rūgs. 

I surinkta6.07. K.Baltrukonis, Jonas Kilikevyčius. A.Grigas 
F —po 1.00: J.Miknaitis85c.: A.Mikutu, A.Jurkūnus. Juozas 
Į Kilikevyčius, A.Bartuška. J.Varnaitis. J-.Grigas. J.Pruse- 
I iaitiB — po 50c.; A. Orininkuitis 80c.; K.Stopirštis. V. Zub- 
r rickas, J.Žementanckas, J .Trečiokas, V. Malina nekas, J.Že* 
| maltis, M.Pricevyčienė, Vincus, Antanas ir Petras Bagda- 
I navyčiai, S.Senkus. Vincas ir Jonas Januškevyčiai, A 
t laika — po 26c.: V. Malinauckas ir M . PI ngas — po 10c 
r kštynose J.Tamošaičio dukters Birfltės surinkta per dl 
I; gėlą 1.85. Viso

Wallingford, Ct. per „Socijalizmo pasekėją“: — J 
\ M.E-lis 5.00, Petras Sušinskas 1.00.

Buvo (žr. „Kovos” 27 nr.)..
Viso labo yra

Aukos Kovos'’ Fondam
Nf’w Britain, per A. J.TainoKifliią

- —• ----------  - ■ r

„KOVĄ” galima gauti pirkt kas subntą, pavieniais nu
meriais po 5 c., pas šiuos mūsą atstovus ir platintojus raštą. į

K. Celkis, 1364 State str. Bridgeport, Conn.
A. Zimontas, 8258 Morgan Str., Chicago, Ii.l.
J. Millauckas, 1792 Wharton Str., S.S. Pittsburg, Pa.
M. A. Ignotas. 1028 So. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.
P. Kailius 582 Ann Str., Allegheny, Pa.
E. Froomes, 78 Grand Str., Sta. W — Brooklyn, N Y. j
M. Padolskis. 24 N. Empire Str. Wilkes Barre, Pa.
M. J. Moteunas, 225 W. Pratt Str. Baltimore, Md.
A. Stonelis 24 West str. Newark, N.J.
J. petrikys, 1514 Ross Ave. Scranton, Pa.
Fred.B. Vokietaitis, Box 672, Shelton, Conn.
A.Žvinakevyčius, 40 E. Center str. Shenandoah,Pa.
A.Siderevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.

M. Mockus, Detroit, Mich.
P. Bakutis, 521 W. Columbiaave. Baltimore, Md i

AR KRAUSTAISI KURI eik pns

J. Jakszti
Jis tan per kraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniczius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu ar rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

PIRMOJI LIETUV1SZKA 

Mėsinyczia ir Grosernia.

S. AEBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
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Baltimore, Md. M.J. Mote unns
Buvo
Viso labo yra

Krasos dėžutė.
9 tai kuopai. — Pagarsinimas nU?jo perv(Jli 
Kampininkui. — Reikale programo" gav

AfQAKSlNlMAI

2.00
17.05

CARIŠKA MYLISTA!
Dvigalve Rosijos hydra, paprastai caru vadinama, davė j 
žmonom, išskiriant žydus, „liuosybę tikėjimo”. Kas 
pori {gauti tikrą išmanymą, ką ta mylista reiškia, tegul Į 
skaito knygą.—„kankintojai ir kankintiniai už mokslą” 
parašytą Kunigo VI. Dembskio; nes megintį sutaikint , 
tuodu žodžiu, butu biauresniu juoku, negu kalbėti ape 
verdantį ledą .arba užšalusią liepsną. Knygą Į190 psl] : 
galima gauti tiktai pas autorių:
Rev. V. Dembskis, 328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 
Knygos preke........................................................SI.00. į

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel.65-15 D.Market

SALIVNAS.
Čia galima gauti išsigert skaniau si u gėrimų: snapso, Į 
vyno, likerių, šviežio aluczio ir tt. Kvepianti ciganu 1 
užkandžiai per dieną aut stalo.

Keystone Teleph. Main 46-84 I).

Užlaiko kasdien šviežią mCsą, kiauliena, ver- 
szieną, jautieną, avinczieną, kumpiai švieži ir m- 
kyti, visokios deszros; toipgi užlaikau miltus, cu
krų, kavą, arbatą, sūrį, silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui del maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALDINAS 
CAMDEN’E, N. J.

JULIUS GAX.MIW
Visokį skanus szvieži gorimai: alus degtine, vy
nas, liktoriai; puikus cigarai.

4<M) Mechanic str., Camden, N. J.
Bell Phone, 868-x E. 'Phone, 1033-A

Adresai Centrališkojo Komiteto 
Liet. Soc. Par. Am.

Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 
Philadelphia. Pa.

Sekretorius susineszimu J. Baltruszaitis 
224 E. Main str. Plymouth, Pa.

Sekretorius turtų S. Gribauckas
60 Dayton avė. Passaic, N. J.

Knygininkas — K. Jonaitis. 808 X. Camac str., 
Philad., Pa.

SUSIRINKIMAI
DRAUGAI O-tos kuopos LSPA.

Pranešu, jog kaip buvo nutartu laikyti ateinantį susirin
kimą bu prakalbom Wilmerdinge, Pa.. to negalėjome su- 
ruoštiš priežasties negavimo svetainės. Taigi dabar susi
rinkimas atsibus 20 lapkr. 5 vai. vakare L. M. Dr-ės name 
<k lobe) 142 Ohio str. Pittsburg. Pa. Draugai teiksities at
silankyti lr kalbėtojai susiruoskit ant to laiko.

Sek r. J. Miliauckas.

E. W. Giles.
APTIEKORIUS ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL 

Trinerio Kartusis Vynas 1.00
Severos Baisumas 50
Severos Pilvo Bitersas 1.00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dieną ir naktį

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemūra laiko Saldina po 

No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.

Ten rasit geriausių ir gardžiausių gėrimų ir šeip juu 
visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikras lie
tuvis irdarbininkas.

®S“ PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adeiston.
725 So Second Str. Philad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. Susiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekOs.

Visi Baltimores Lietuviai Pas

ITRASZEVSKY!
kure ką tik atidarė naują galiūną po No. 105—107 W. 
Barre Str. Saitas ir gardus alus: kad issigerh brolau, 
tai net per kulnis nudrožta—toks smagus! O tie jau ei* 

£ garai, tai tik sakau jau—nesvietiška kvepia. O vSla toks
dailus pultebelis pasibovinimui! [12—151

Chicago, III4-t.os kuopos LSPA. susirinkimai taikomi 
paskutiniame nedūldienyje kiekvieno menesio Ažuko salė
je:—8301 Auburn avė & kerte 88-th gatvės, 1-mą vai. popiet.

Organizatorius J.Jančuuskis, 95 Canalport avė.
Sekretorius, J.Krūmus, 4558 So. Ashland avė.
Cleveland, O., 3-čla k. LSP2V. laiko susirinkimus kas u- 

tarninką. 7‘4 vai. vakare, po No. 570 St. Clair str.
Vardan kuopos. T.BaiItkcs, 19 Peck avė.

Springfield, Ohio, 12 k. LSPA. susirinkimai atsibųva kas 
pirmą nedėlią mėnesio, po No. 28, N. Spring str.

Spring Valley, 111, 28-čin k. laiko susirinkimus ketvergais 
po kožnai 1-mai ir 15-tai dienai mėnesio, 7-tą vai. vakare, 

svetainėje M. Mažeikos, ant Dakota str.
šenandorio 28-ta k. LSPA. laiko susirinkimus kas dvi sąvai- 
ti. ant kampo North-West Main ir Lloyd ulyčių, ruimas 5.

Komitetas.
Newarko, N.J., ll-tu kuopa LSPA. laiko susirinkimus 

kas pirmą nedėldieni kožno mėnesio, po No. Sil Jacksonstr. 
10 vai. iš ryto.

Sekr. A. Stanelis. 24 West str.
itocbester. N.Y. 7-ta k. LSPA. susirinkimai laikosi pas

kutiniam nedėldieny j kiekvieno mėnesio, po No. 828 Clif
ford str. Komitetas.

New Haven,Conn. 27-ta kuopa LSPA. laiko sueirinki- 
mua kožno mėnesio 1-mą nedėldlenį po No. 718 Chepel str 

Komitetas.

REIKALAUJAM BENDRU
arba ,.partnerių’- padidinimui uždėtos drapanų krau
tuves. PardaviaCjame visokius vyrų aprOdalus, apati
nius ir viršutinius: marškinius, skrybėlės, kepures ir 
gatavus siutus. Gera vieta ir tikiamas geras pelnus. - 
Darbininkai! Jus žinot, kaip reikalinga yra mums im
tiems imti save rodytis, o liautis penOjus nutukusius 
buržujus. KnopkimOs į ratelius ir griebkimOs patįs 
prie vertelgystos!

TSCgr* P.Kailius & Co.
( LOTBINU STOItE 1024 BE4 VEJI A VE.,

ALLEGHENY, PA.

Shepherd’s
APT1EKA

N.E. kampas 2 ros ir Dickinson Str. 

Philadelphia, Pa.

rh VINCAS J, DAUNORAS.
Vienintelis lietuviškas aptiekorins. 

sutaiso ko geriausius vaistus nuo visokią ii- 
gą. Lietuviam prider visumet eiti pas saviškį.
Aptleka po Nr. 132 Bedford Ave. Brooklyn, N.Y.
(Teleponas 1406 Greenpoit.) (23—2)

REIKALAUJA DETEKTIVU,
Vyrai, mokanti kiek angliškos kalbos ir rašto, tn- 

renti ukvutą pasimokinti vakarais savo namuose iš pri
siųstų lekcijų ant detektyviško mokslo ir būti specija- 
lišku Amerikos detcktivu. Visa tolesne informacija bus 
duota ant atsiliepimo. Toki vyrai utsišaukit angliškoj 
kalboj iš visu kraštu Amerikos, Anglijos ir Chili South 
Amerikos. Adresuokit:

Mr. WILLARD B. WILLOVITCH
2330 Michigan Ave. Chicago, III.

Prisiuskit markę del atsakymo.

t GRAMATIKA
« ANGLISZKOS KALBOS

bu isztarymu kiekvieno žodžio lietuviszkai—
sekaneziai: chair (czer),ked0;

face (teis) veidas;
£ village (vilidž), kaimas ir tt.
2 Knyga apdaryta, 147 puslapiai, su prisiuntimu
sį —f 1.25. (Pinigus yra geriausiai prisiųsti per

,, Postal Money Order’’an t szio adreso:
P. MIKOLAINIS, 

Box 15, Station D.
>* New York City. i

I
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| M. Rosenbaum,
SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 

Philadelphijoje, Pa.
PARDUODA LAIVAKORTES 

ant geriausių linijų laivų.
©į —.— ------- ------------------------------- „

Išmaino pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-i^
@ka tą greitai, atvangiai ir pigiai. ^ĮS

B te

TEMYKITE!

ž®l ... . .
|g Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.

®i 609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa
O

Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3-rd str. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoje viską galima gau^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsam as; elides ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigiai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių 
sulyg daktaro nuorašų. Prie to duodasi kiek
vienam nesveikam bjgijeniškos rodos. Aptieka 
atvira dieną ir nakt|. Šneka visokiais liežuviais.

ZELEDINAS.

®X®A®M®^y@X®^W@i®K®M®M©(©®4®:©W®©^©!©X©©©©©
DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVE

Freedman & Mesirov.
Kampas 4-tos ir South Str. PHILADELPHIA, Pa.

Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKŲ

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geiiausi pirkiniai, pi
giausios prekės. Prekė visuomet viena.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.
-----—CZEDYK SVEIKATA IR PINIGUS! --------- —

Ateina šalčiai, be overkočio negalėsi iškelt nė kojos. 5000 puikiausių

921 S, 2-nd Str. Philadelphia, l’a.

Salinna
Gardus ir szvieži gėrimai; puikus vy

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

Kada tik norėsi pasisamdyti sau advo- 
katą, kiekvienam© legališkame reikale, CS 

kreipkis pas Wg|
Luther S. KAUFFMAN M

ATTORNEY-AT-LAW
MS 1001 Chestnut Str. Philadelphia, Pa.
fcV ROOM 711 MUTUAL LIFE BUILDING

Kolsun Bros.

M

overkočių pargabenom krautuvėn, pigiausioj prekėj, nuo $ 5.00 augštyn.
W00Q0ttW00BQO.n0O.@WO6J0OO0.n99MB

 BUK ISZMINT1NGASIII 
SKAITYK

Main Office 224 Bainbridge Street.

Priimu orderius tejpgi: Georg KolsunOBSO.WnteiR

„Vadovu in Sveikata”
Jei sergi, tad pirmiaus, kaip kreipsies prie daktaro; prisiiįsdamas keletą stam— | 

pų, reikalauk ir perskaityk su atyda knygą, parašytą Prof. Dr. E.C. Collins
„Vadovas į Sveikatą”

didelių 128 puslapių, su koleravotais paveikslais; perstatant visus organus ir slaptingas vidurines da
lis žmogaus kūno subudavojimo,— ji naudinga sveikiems ir ligoniams.

Toj knygoj atrasi, gal tau dar nereikalingas daktaras, o jei jau be geros daktariškos pagelbos Ir ge
rų vaistų, negali but išgydytas, tai per tą knygą, savo visas silpnybes ligos, kaip per veidrodi perma- 
tysi ir aiškiai galPsi žodžiu ar per laišką, savo tikrą ligą kaip ant delno išdCstit, teip kad geras specijar* 
listas daktaras, pasišventęs profesijai gydymo, tikrą pagelbą ir išgydymą suteiks.

Dr. E.C. Collins Medical Institute yra Specijališkas daktaras visada ant kož- 
nos ligos, ir visokes vyrų ir moterų ligas paprastas ir chroniškas su geriause pa
sekme gydo. — Dėl kožno apsilpninto ligoms, Specijališkai vaistai tampa sutaisy
ti, po ištyrimo ligos ir išsiunčiami po Suvienytas Valstijas visur, Canada, Mexica 
ir visą pasaulę. I

Rašant adresuok: Dr. E.C. Collins Medical Institute,
140 W. 34-th Str. New York City.

OHisas atdaras nuo 10 iki 5 popiet; pasileio dienomis nuo 10 iki 1 p.p.

SALIUNAS. w
Kas syki dion atsilankys, 
Tos niekad o nesigriaudys.

Mus Alutis, vynas gardžiausi, * 
Cigarai turkiški, gerinsi.

Urra visi pas Mik. Varvuolį!
333 S. Howard str., arba kampas

Howard ir Conway, Baltimore, M d.

3-čia ir Bainbridge Str.

Prilaikome visuomet krautuvėje grynus-vais
tus, visokias europėjiszkas szaknis;- teipgi turi
me: Severos gyduoles, Groblevskio, Treinerio 
Kartųjį vyną, Pain expeller|, šviežias dleles. - 
Užkviečiame visus lietuvius lankytis | musų 
sąkrovą. Receptus sutaisome su didžiausia 
atyda.

| LIETUVISZKA APTIEKA.
i JOFFE & WOLFF.

f Patrijotiškoji i 
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